

## خبرنامه فلزکار شماره 40

E-mail:SKFelezkar@gmail.com

\* دلار در مبادلات داخلی جایگزین ریال شد. در حالی تاثیر روند صعودی دلار در افزایش قیمت هابه وضوح احساس می شود که در پنج ماهه دوم سال جاری رشد 30 درصدی قیمت ها و رسیدن نرخ تورم به مرز 20 درصد (طبق آمار بانک مرکزی) اتفاقی بود که بر حذف ریال از بازار مبادلاتی ایران و جایگزینی دلار به جای آن صحنه گذاشت. وقتی سری به بازار کالاهای لوکس و وارداتی می زنیم بی ارزش شدن ریال را احساس می کنیم.

\* خانه سینما توسط وزارت ارشاد منحل اعلام شد.

\* مدیر عامل خانه سینما گفت: خانه سینما را حتارییس جمهور هم نمی تواند منحل کند، چون به عنوان موسسه ای غیر دولتی به ثبت رسیده است. فقط دو راه برای انحلال آن وجود دارد یا باید حکم قضایی داده شود یا مجمع عمومی خود خانه سینما آن را منحل کند.

- آنچه که در قانون اساسی آمده: «هیچکس رانمی توان از شرکت در انهمانع کرد یا به شرکت در یکی از آنها مجبور ساخت.» و یا «هیچ مقامی حق ندارد بنام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور، آزادیهای مشروع را، هر چند با وضع قوانین و مقررات، سلب کند.» متاسفانه مجریان خود عامل نقض قوانین کشورند. خانه سینما یک نهاد صنفی است که مشروعیت خود را از اعضایش می گیرد و به آنان پاسخگوست. هیچکس جز اعضای خانه سینما نمی تواند در مورد خانه سینما تصمیم بگیرد.

### کارگران فلزکار مکانیک

\* تخلف بنزینی. ظاهرا قرار نیست تخلفات در ایستگاهی متوقف شود. اخیرا کمیسیون اصل 90 قانون اساسی از تخلف 43 هزار میلیارد ریالی در بخش واردات و فروش بنزین پرده برداشته است. چندی پیش دولت اعلام کرد در خصوص تولید بنزین به خود کفایی رسیده ایم و نیازی به واردات بنزین نداریم و از این بابت تحریم هارا دور زده ایم.

\* دلار آزاد در آستانه 1800 تومانی شدن و افزایش 20 درصدی قیمت مسکن باگرانی ارز وسکه.

\* عزت اله یوسفیان: حداقل دستمزد کارگران در سال 91 باید 40 درصد بیشتر شود. باید توجه داشته باشیم که افزایش دستمزد باید با همین کار فعلی صورت بگیرد، نه اینکه کارفرما مجبور شود تعدادی از کارگران را اخراج کند و بعد ساعات کاری را اضافه کند تا دستمزد هارا بالا ببرد.

\* کارخانه کشت و صنعت شمال به عنوان بزرگترین واحد تولید کننده روغن مایع و نباتی در مازندران هفته هاست به دلیل پرونده مالی سرمایه گذار اصلی آن با تعطیلی مواجه شده است. تولید این کارخانه در روزهای اخیر متوقف و کارگران بیکار شدند.

\* کارگران شرکت قطعات فولادی کلاک کرج: به فریاد ما رسید، 12 ماه حقوق نگرفته ایم. بیش از 160 کارگر این شرکت در مقابل استانداری تجمع کردند.

\* دیوان عدالت اداری گامی در راه احقاق حقوق کارگران برداشت. استقبال جامعه کارگری از غیر قانونی خواندن قرارداد موقت در کارهای مستمر از سوی دیوان عدالت اداری. دیوان عدالت اداری باره یک مورد تعارض آرای صادره بین شعب دیوان اعلام کرد: قرارداد کار در اموری که طبیعت آنها صبغه استمراری دارد، دایمی تلقی می شود. در پی شکایت کارگران قندشاهرود به دیوان عدالت اداری درباره انعقاد قرارداد موقت در کارهایی که طبیعت شان جنبه استمراری دارد، دیوان عدالت اداری با استناد به تبصره 2 ماده 7 قانون کار، حکم شورای حل اختلاف را نقض و اجازه خاتمه قرارداد این کارگران را نداد. بر اساس سیاست وحدت رویه این حکم در سایر مراجع اداری نیز در موارد مشابه لازم الاتباع است. بنابراین سایر کارگرانی که با وجود اشتغال در مشاغلی که طبیعت شان جنبه استمراری دارد اما با قرارداد موقت بکار مشغولند نیز می توانند با شکایت به دیوان عدالت اداری و سایر مراجع نسبت به اعاده حق شان اقدام کنند.

\* علیرضا محبوب: دستمزدها کارگران با توجه به تغییرات قیمت دلار محاسبه شود.

\* دبیر اجرایی خانه کارگران استان گلستان: ایجاد 2/5 میلیون شغل در کشوری که به جزیره واردات تبدیل شده شعار است.

\* ناصر برهانی: حقوق 90 درصد از کارگران قراردادی تضییع می شود.

\* اعتراض جمعی از کارگران ذوب فولاد ملایر به دلیل عدم پرداخت شش ماهه حقوقشان.

مصطفی احمدی روشن کارشناس علوم هسته ای که در نیروگاه نطنز فعالیت داشت، در تهران ترور شد. دخالت سرمایه داری جهانی و ترور کارشناسان اتمی ایران، نشانگر دروغ بودن ادعای آنان در زمینه محکوم دانستن تروریسم است. کارگران فلزکار مکانیک این عمل ضد انسانی را محکوم کرده و همراه همه نیروهای هوادار صلح در جهان و ایران بانگرانی شاهد بحران خطرناک و تشنج آفرین در خلیج فارس است که ترور گوشه ای از آن می باشد. ما معتقدیم تشنج به نفع منافع ملی و طبقه کارگر ایران نیست. تشنج در منطقه و ایران بخشی از عملیات کشورهای امپریالیستی علیه کشورهای منطقه و ایران است که زمینه ساز درگیری های نظامی در خاور میانه و کشور عزیزمان ایران می باشد.

### کارگران فلزکار مکانیک 1390/10/21

\* مشاور وزیر بهداشت: از ابتدای امسال به علت افزایش حامل های انرژی، مواد غذایی و تجهیزات پزشکی هزینه بیمارستانها بطور متوسط 160 درصد افزایش یافته است.

\* بواسطه اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، چهار هزار 108 نفر در شهرک های صنعتی بیکار شدند.

\* نماینده مجلس: سیاست های بانک مرکزی برخی افراد را یک شبه میلیارد کرد. وقتی ارزش افزایش چشمگیر قیمت همراه باشد، واردکنندگان، اجناس وارداتی خود را انبار می کنند و بالاترین قیمت ممکن می فروشند.

\* با اصلاح ماده 83 قانون تامین اجتماعی مبنی بر پرداخت تنها 50 درصد مستمری استحقاقی به همسران مردان متوفی تحت پوشش این سازمان که فرزند تحت تکفلی ندارند، به زودی این دسته از زنان حقوق کامل و به عبارتی 100 درصد حقوق همسران خود را دریافت می کنند.

\* پس از ماهها ریزنی در شورای پول و اعتبار، سرمایه داری مالی به نرخ سود سپرده های بانکی به 21 درصد راضی شد. با این حال هنوز مشخص نیست در شرایطی که نرخ سود سپرده های بانکی افزایش یافته چه تغییر و تحولی در نرخ سود تسهیلات بوجود خواهد آمد. **تحریریه پیام فلزکار**

\* مرگ ماهانه 13 زن به دلیل اعتیاد. 20 درصد کارتن خوابها زن هستند.

\* ایلنا: واگذاری مراکز نگهداری معلولان به بخش خصوصی را لغو کنید. کارفرمایان با گرفتن این مراکز به دنبال کسب سود هستند، ولی نباید معلولان محل سودآوری گروهی یافردی باشند.

\* سخنگوی شهرداری تهران ضمن رد جمع آوری کارتن خواب ها و متکدیان به شیوه نادرست و با استفاده از کابل و باتوم: پیمانکار مسوول، پاسخگوی جمع آوری کارتن خوابها با باتوم است.

\* محمدرضا عمادی: باتوجه به اینکه نرخ خط فقر در کلان شهرهای کشوریک میلیون دویست هزار تومان است بیش از 80 درصد کارگران فعال در واحدهای تولیدی حداقل دستمزد را دریافت می کنند و در زیر خط فقر زندگی کرده و از نابرابری در توزیع امکانات رنج می برند.

\* علیرضا محبوب: اگر قادر به کنترل وضعیت اقتصادی نیستید، حقوق ها را 70 درصد افزایش دهید. سکوت در برابر آنچه در میدان ارز و طلا و نرخ سود بانکی رخ می دهد، مهمترین علت بوجود آمدن آن است. تاثیرات افزایش نرخ سود بانکی بر اشتغال بسیار جدی است و هر کسی که الفبای اشتغال را بداند، به تاثیر این موضوع بر کاهش اشتغال اذعان می کند. بلای بر سر کارگران، کاهش ارزش پول است که موجب کوچک شدن درآمدهای آنها خواهد شد. آرمان 90/10/26

\* سال 90 رکورد دار کاهش قدرت خرید کارگران در 10 سال گذشته بود. بررسی مصوبات حداقل دستمزد سال گذشته نشان دهنده تصویب بهترین مزد در سال 80 و بدترین آن در سال 90 است.

\* معاون وزیر تعاون و کار: سالانه بیش از یک میلیون نفر به جمعیت متقاضی کار اضافه می شود.

\* کارگران یونانی اعتصاب کردند. اعتصاب کارکنان متروی آتن موجب متوقف شدن قطارها و سرگردانی مسافران شده است. اتحادیه های کارگری یونان به شدت مخالف اجرای سیاست های ریاضت اقتصادی دولت با هدف کاهش کسری بودجه و بدهی هستند. اجرای این سیاست ها موجب کاهش درآمد کارگران دولتی و خصوصی و افزایش مالیات ها خواهد شد.

\* مخالفت نمایندگان مجلس با فوریت طرح شفاف سازی هزینه های انتخاباتی.

\* دبیر کانون عالی کارالبرز: تامین اجتماعی روش پرداخت فرانشیز خود را اصلاح کند. پرداخت فرانشیز پلکانی دارو از سوی تامین اجتماعی باید معکوس شود به این ترتیب که با افزایش قیمت دارو، سهم بیمار از پرداخت هزینه ها کاهش یابد. هم اکنون سهم بیمه شدگان تامین اجتماعی از پرداخت هزینه دارو

دریافت جایزه گلدن گلوب توسط اصغر فرهادی فیلمساز برجسته ایرانی بخاطر فیلم «جدایی نادر از سیمین» و همچنین نامزدی این فیلم در دو بخش نهایی اسکار، رابه او و کلیه عوامل ساخت این فیلم و همه مردم ایران و اهل فرهنگ تبریک می گوئیم.

**تحریریه پیام فلزکار**

\* سریال پی در پی خشک شدن دریاچه های ایران. بزرگترین دریاچه آب شیرین جهان «زیوار» خشک می شود. روند خشک شدن دریاچه های ایران اپیدمی شده است. دریاچه بختگان، تالاب گاوخونی، تالاب هورالعظیم، و همین چند وقت پیش دریاچه ارومیه و حالا هم دریاچه زیوار. زیوار در حال مرگ است، آرام و بیصدا. آنقدر آرام که گویی حتامسوولان نیز به راحتی می توانند مرگش را نادیده بگیرند.

\* محبوب با اشاره به افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت کالاهای داخلی که به شدت باقیمت ارز گره خورده: هزینه معیشتی کارگران 70 درصد افزایش یافته است، بنابراین افزایش دستمزد کارگران نیز باید تابع تورم موجود باشد.

آمریکا اتحادیه اروپا را برای تحریم نفت ایران ترغیب کرد و اتحادیه اروپا از اول تیرماه خرید نفت از ایران را تحریم می کند. در این بین عربستان و ترکیه و قطر به شدت برای برهم زدن اوضاع منطقه در تکاپو هستند. آمریکا و اروپا نیز برای متشنج کردن منطقه با فرستادن ناوهای هواپیمابر، سعی در به رخ کشیدن قدرت نظامی اشان هستند. آنچه ناخشودنی است فعالیت سرمایه داری انگل تجاری برای نابودی اقتصاد و ایجاد تورم و گرانی براه انداختن بازار سیاه برای ارز و سکه است. متأسفانه سیاست های اقتصادی به این سرمایه داران خائن میدان داده است.

**تحریریه پیام فلزکار**

\* کارگران یک واحد تولیدی در مشهد به علت آنکه که عدم دریافت حقوقشان به مدت 18 ماه عنوان می کردند در مقابل استانداری خراسان تجمع کردند. همچنین تعدادی از بازنشستگان این کارخانه حقوق بازنشستگی دریافت نکرده اند. مدیرکل تعاون خراسان رضوی گفت: حقوق کارگران با فروش املاک کارخانه از راه مزایده پرداخت خواهد شد.

\* ادامه تجمع معترضان به نظام سرمایه داری در مجارستان، داووس سویس، اوکلند و واشنگتن آمریکا.

\* رییس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی: بازنشستگان انتظار دارند که همسان با کارگران شاغل عیدی دریافت کنند. در حال حاضر بازنشستگان 350 هزار تومان عیدی دریافت می کنند. خباز هابیان کرد: بازنشستگان به دلیل بی ثباتی در مدیریت تامین اجتماعی نگران پرداخت حقوق و عیدی هستند.

\* در حالی که وزارت جهاد کشاورزی از 4 خرداد سال جاری واردت تمامی میوه ها بجز موز را ممنوع اعلام کرده بود به تازگی 6300 تن نارنگی از پاکستان وارد شده است.

\* در حالی که تروریست های دانشمند کُش و دزدان ثروت ملی خلق زحمتکش و دلان خائن و سرمایه داری انگل تجاری با واردات برای متلاشی کردن زیرساخت های اقتصاد ایران جهت وابسته نمودن هر چه بیشتر اقتصاد به سرمایه داری جهانی و شکستن کمر طبقه زحمتکش با گرانی و بستن کارخانه های تولیدی و بیکار کردن کارگران و تهیه پیش نویس قانون کاری به فرمان بانک جهانی و صندوق بین المللی پول آزادانه در رفت و آمدهستند، دستگیری و احضار فعالان کارگری و معلمان زحمتکش در راستای حذف فعالان عرصه اجتماعی از معادلات اجتماعی سیاسی کشور صورت می گیرد. احضار و بازداشت شریف ساعد پناه و مظفر صالح نیادر سندیج، علی اکبر نظری و مرتضاکماری از اعضای

سندیکای کارگران شرکت واحد و سپس آزادی آنان با قید کفالت و احضار علیرضا ثقفی و بازداشت علی اخوان از اعضای کانون مدافعان حقوق کارگر و محکومیت اعضای کانون فرهنگیان یزدبه حبس از جمله حسن شیرازی، منصور میرزایی، محمد جواد حسامی، احمد چنگیزی، محمد علی شاهی، رمضان علی نجاتی، محمد مهدی صدیقی، محمد حسین دهقانپور، علی قوچانی و بازداشت ساسان و اهبی و ش، محمد جراحی، مهدی فراخی شاندیز، نیمایعقوب پور و شاهرخ زمانی از فعالین کارگری و در بند ماندن ابراهیم مددی نایب رییس سندیکای کارگران شرکت واحد و رضائشاهی از اعضای هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد و احضار و بازجویی فعالین سازمان معلمان ایران و کانون صنفی معلمان ایران و گرفتن تعهد برای عدم برگزاری هرگونه جلسه یا گردهمایی قبل از انتخابات را برخلاف قانون اساسی و حقوق بشر می دانیم. با حذف این طبقه از عرصه فعالیت اجتماعی چه کسانی میدان دار تحولات اجتماعی و سیاسی خواهند شد؟ فعالین اجتماعی ثابت کرده اند که حضورشان سدره کج روی ها و وابستگی سیاسی و اقتصادی کشور به خارج می باشد. این کج سلیفگی ها و فشار به فعالان کارگری و معلمان آگاه جز رشد قارچ گونه موریانه های اقتصادی و فساد اداری و اختلاس و تشدید فقر در جامعه نتیجه ای در بر نخواهد داشت.

**تحریریه پیام فلزکار 90/11/13**